[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 21.10.2014г                                                                        №138
поселок Луч

О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 апреля  2013 года  №24

«Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2013-2015 годы»
В связи с приведением правовых актов администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района  в соответствии с действующим законодательством,  п о с т а н о в ,л я ю:

1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 апреля  2013 года  №24 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2013-2015 годы» следующие изменения:
         1) в приложение добавить раздел 7 «Целевые показатели эффективности программы» следующего содержания:

7. Целевые показатели эффективности программы.

Для оценки эффективности реализации программы использовать следующие критерии:

	№ п/п
	Наименование критерия
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Изготовление буклетов-памяток населению по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе поселения
	В период реализации программы

	2
	Подворный обход территории поселения с проверкой состояния и выполнения норм и правил пожарной безопасности
	В период реализации программы

	3
	Обеспечение мест массового пребывания населения стендами наглядной агитации по мерам пожарной безопасности
	В период реализации программы

	4
	Отработка и переработка нормативно- правовых актов по пожарной безопасности согласно полномочий сельского поселения
	В период реализации программы

	5
	Подготовка и опубликование в средствах массовой информации материалов по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
	В период реализации программы

	6
	Изготовление табличек указателей местонахождения пожарного водоема
	В период реализации программы

	7
	Проведение сходов на территориях ТОС поселения по вопросам обеспечения мер пожарной безопасности
	В период реализации программы

	8
	Приобретение первичных средств пожаротушения для граждан ДПД,                 ( костюмы ), огнетушители
	Три ранцевых огнетушителя

	9
	Прохождение обучения мерам пожарной безопасности граждан ДПД, должностных лиц администрации поселения; государственное личное страхование ДПД
	В период реализации программы

	10
	Изготовление буклетов-памяток населению по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе поселения
	В период реализации программы

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                           С.В.Шишова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от ____________ № ____
«О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 апреля  2013 года  №24

«Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2013-2015 годы»
Проект разработан и внесен:

ведущий специалист

администрации Лучевого

сельского поселения                                                                          С.В.Шишова

Проект согласован:

ведущий специалист

администрации Лучевого

сельского поселения                                                                          Е.В.Соколова

ведущий специалист

администрации Лучевого

сельского поселения                                                                          С.В.Нарозников

Заявка на рассылку:

администрация МО Лабинский район – 1

Заявку составил:

ведущий специалист

администрации Лучевого

сельского поселения                                                                          С.В.Шишова